FINANCIERA MVA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacién de Titulos-Valores
Cuota de Formacién FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avallos e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacién
Gastos por Promocién de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto Sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

9,168,596
9,009,133
159,463
5,829,352
5,425,336
15,958
388,058
3,339,243
408,249
408,249
294,080
294,080
114,170
45,392
45,392
62,835
9,976
52,859
(17,443)
3,435,970
3,534,421
(98,452)
234,637
239,537
4,900
15,751
15,751
250,388
151,936
12,623
139,314

Guatemala, 31 de diciembre de 2Q _O

Elmer De/n s be cios Torres
CONTA

oL

o Arriaza Saavedra
PRESIDENTE




