FINANCIERA MVA, S.A. ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (Cifras en Quetzales)

(Cifras en Quetzales)			
PRODUCTOS FINANCIEROS Intereses Comisiones	9,009,133	9,168,596	
Negociación de Títulos-Valores Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	159,463		
GASTOS FINANCIEROS Intereses Comisiones	5,425,336	5,829,352	
Beneficios Adicionales Negociación de Títulos-Valores	15,958		
Cuota de Formación FOPA Productos no Cobrados Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	388,058		
MARGEN POR INVERSIONES			3,339,243
PRODUCTOS POR SERVICIOS Comisiones por Servicios Diversos Arrendamientos Almacenaje Avalúos e Inspecciones Manejo de Cuenta	408,249	408,249	
Otros			
GASTOS POR SERVICIOS Comisiones por Servicios	294,080	294,080	
MARGEN POR SERVICIOS			114,170
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera Productos por Inversiones en Acciones Productos por Promoción de Empresas	45,392	45,392	
GASTOS Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación Gastos por Promoción de Empresas	9,976 52,859	62,835	
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(17,443)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			3,435,970
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			3,534,421
MARGEN OPERACIONAL NETO PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		234,637	(98,452)
Productos Extraordinarios Gastos Extraordinarios	239,537 4,900	23 1,037	
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES Productos de Ejercicios Anteriores	15,751	15,751	
Gastos de Ejercicios Anteriores GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			250,388 151,936
Impuesto Sobre la Renta			12,623
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			139,314

Guatemala, 31 de diciembre de 2020

Elmer Dennis Palacios Torres CONTADOR

Lic. Oscar Raúl Ocampo Alvarez

Lic. E. Rodolfo Cotuc González AUDITOR

Ing. Jose Arnoldo Arriaza Saavedra
PRESIDENTE